АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.04.2016                                     N - 10

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактике терроризма на территории Ильменского сельского поселения на 2016 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации Ильменского сельского поселения от 16.11.2015 №72

Руководствуясь Уставом Ильменского сельского поселения, Администрация Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактике терроризма на территории Ильменского сельского поселения на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Ильменского сельского поселения от 16.11.2015 №72:

- приложение 1 муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактике терроризма на территории Ильменского сельского поселения на 2016 – 2018 годы» изложить в новой редакции:

«Приложение 1

.Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование программы

и мероприятия
	Ответственные

 исполнители
	Бюджет поселения
	Год / тыс. руб.

	2016
	2017
	2018

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1.1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремисткой деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремисткой деятельности на территории поселения.
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Без финансирования

	1.2.
	Распространение  среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровню толерантного сознания молодежи.
	МБУ «Ильменский СДК»
	Без финансирования

	1.3.
	Организация работы учреждений культуры и спорта по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических и иных различий между людьми), формирование нетерпимости к любым проявлениям экстремизма.
	МБУ «Ильменский СДК»
	Без финансирования

	1.4.
	Информирование населения поселения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях ЧС
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Без финансирования

	1.6
	Проведение заседаний рабочей группы по профилактике терроризма на территории Ильменского сельского поселения
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Без финансирования

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	2.1.
	Проведение тренировок на объектах культуры, спорта и образования по отработке взаимодействия администрации Ильменского сельского поселения  и Отделение Руднянского района при угрозе совершения террористического акта
	Администрация Ильменского сельского поселения, «МБУ Ильменский СДК»
	Без финансирования

	3. Приобретение научно-методических материалов, программ, печатных и электронных учебных пособий, учебных фильмов по вопросам профилактики экстремизма и предупреждения террористических актов

	3.1.
	Приобретение комплекта плакатов антитеррористической культуры и по тематике и профилактике экстремизма
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Бюджет поселения
	0,5

	3.2.
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия терроризму и экстремизму
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Бюджет поселения
	0,1
	0,1
	0,1

	3.3.
	Приобрести и разместить плакаты по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Администрация Ильменского сельского поселения
	Бюджет поселения
	0,4

	ИТОГО

	1,0
	0,1
	0,1»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильменского

сельского поселения
                                             В.П. Плющенко